
Všeobecné obchodní podmínky Elektrárny Tisová, a.s. (dále jen ETI, a.s.) 

1. Platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly, že splatnost daňového dokladu (faktury) zhotovitele bude 30 dnů od data vystavení daňového dokladu (faktury). 

Připadne-li takový den na den, kdy banky nepracují, je dnem splatnosti nejbližší následující den, kdy banky pracují. 

Smluvní strany se dohodly, že splatnost zálohového dokladu (faktury) zhotovitele bude 30 dnů od data vystavení zálohového dokladu 

(faktury). Připadne-li takový den na den, kdy banky nepracují, je dnem splatnosti nejbližší následující den, kdy banky pracují. 

Smluvní strany se dohodly, že za datum zaplacení se považuje datum odepsání z běžného účtu ETI, a.s. na účet zhotovitele. 

Smluvní strany se dohodly, že ETI, a.s. má právo použít peněžité plnění, které jí bude poskytnuto od zhotovitele bez ohledu na jím určeného 

plnění, na úhradu jakéhokoliv dluhu, který ETI, a.s. eviduje vůči této smluvní straně, a to zejména na úhradu evidovaných:  

a) Úroku z prodlení z jakéhokoliv závazku, nebo 

b) evidovaných dohodnutých smluvních sankcí, nebo 

c) jistiny z jakéhokoliv závazku vyplývajícího z uzavřených smluvních vztahů. 

ETI, a.s. se zavazuje bez zbytečného odkladu písemně oznámit smluvní straně, na úhradu jakého konkrétního závazku bylo poskytnuté 

plnění podle předchozího textu použito a v jaké výši. 

2. Postihy pří prodlení s plněním peněžitého dluhu 

Smluvní strany se dohodly, že sjednávají výši úroků z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013, kterým se určuje výše úroku z 

prodlení. 

3. Promlčecí lhůta 

Smluvní strany se dohodly, že v souladu s § 630 NOZ se upravuje promlčecí lhůta § 629 odst. 1 NOZ na 4 roky. 

4. Pojištění 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel uzavře veškeré potřebné pojistné smlouvy k plnění předmětu díla a tyto smlouvy bude udržovat v 

platnosti tak, aby pokryl v odpovídající výši svou odpovědnost za možná nebezpečí a škody, které by mohly ETI, a.s. a třetím osobám 

vzniknout v průběhu plnění objednávky/smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje nejpozději k datu podpisu smlouvy předložit ETI, a.s. kopii pojistné smlouvy, kryjící jeho odpovědnost za škody 

způsobené jeho činností během realizace díla.  

Pojištění odpovědnosti za újmu/škodu - pro společnosti, které budou provádět stavební, údržbářskou činnost v areálech ETI, a.s.: 
Zhotovitel bude mít po celou dobu realizace sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu/škodu včetně odpovědnosti za výrobek s limitem 

plnění minimálně ve výši 500 tis. Kč, který bude horním limitem plnění pro jednu pojistnou událost s tím, že pro všechny události nastalé v 

pojistném roce bude sjednán minimálně dvojnásobek tohoto limitu. 

Pojištění bude sjednáno pro případ právního předpisu stanovené povinnosti pojištěného nahradit: 

a) Újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení včetně následné finanční újmy. 

b)   Škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (včetně zvířete), kterou má tato osoba ve 

vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu včetně následné finanční škody. 

c)   Újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce (služby). 

d)   Pojištění se má dále vztahovat i na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy na věcech movitých i nemovitých nebo 

jejich částech, které jsou předmětem díla nebo jiné oprávněné činnosti na nich nebo s nimi. 

e)   Čistou finanční škodu, tj. újmu na jmění, která vznikla jinak, než jako škoda způsobená na věci poškozením, zničením, ztrátou nebo 

odcizením hmotné věci (včetně zvířete) se sublimitem plnění minimálně 250 tis. Kč. Budou-li předmětem dodávek práce, při 

kterých je používán mechanismus, stroj či dopravní prostředek, bude pojištění rozšířeno o: 

f)   Újmu v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj. Budou-li předmětem dodávek 

práce, spojené s bagrováním, přemisťováním zeminy, střelecké práce apod., bude pojištění rozšířeno o: 

g) Újmu/škodu vzniklou sesedáním nebo sesouváním půdy, erozí, průmyslovým odstřelem nebo v důsledku poddolování. Budou-li 

předmětem dodávek práce s výbušninami, stlačenými nebo zkapalněnými plyny, nebezpečnými chemickými látkami nebo 

přípravky, bude pojištění rozšířeno o: 

h) Újmu/škodu vzniklou v souvislosti s nakládáním s výbušninami, stlačenými nebo zkapalněnými plyny, nebezpečnými chemickými 

látkami nebo přípravky. 

Uvedené pojištění se bude vztahovat k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené osobami (zaměstnancem, zmocněncem, subzhotovitelem 

nebo jiným pomocníkem), které použil pojištěný při své činnosti. 

Spoluúčast stanovená v pojistné smlouvě bude stanovena na maximálně 50 tis. Kč. 

Zhotovitel prokáže platnost tohoto pojištění kopií pojistné smlouvy nebo certifikátem vystaveným pojistitelem, ve kterém bude pojistitelem 
uveden konkrétní rozsah pojistné smlouvy, a to v souladu se Zadávací dokumentací a dále potvrzením o úhradě pojistného, a to i v případech, 

kdy bude pojistné hrazeno ve splátkách, buď ve formě potvrzení pojistitele o zaplacení pojistného a/nebo výpisem z běžného účtu 

zhotovitele. 

Pojištění stavebně montážní – platí pro stavební a montážní společnosti:  

Zhotovitel sjedná stavebně montážní pojištění pro budované dílo, které bude sjednáno minimálně v následujícím rozsahu: 



a) V pojistné smlouvě bude ujednáno, že se pojištění vztahuje na objednatele, tj. ETI, zhotovitele a subzhotovitele smluvně zúčastněné 

na budovaném díle, kteří mají příslušné oprávnění k provádění sjednaných činností a jejichž dodávky jsou zahrnuty do hodnoty 

díla. 

b) Pojistná částka pro budované dílo bude odpovídat hodnotě díla dle SOD bez DPH. 

c) Pojištění se bude dále vztahovat na: 

a. Zařízení staveniště. 

b. Stavební a montážní stroje. 

c. Přiměřeně vynaložené zachraňovací náklady specifikované v zákoně, a minimálně ve výši 10 % z horní hranice plnění. 
d. Pojištění stávajícího majetku, a to minimálně ve výši 0 Kč stávajícího majetku ve smyslu doložky D119. 

e. Demoliční náklady, náklady na odvoz suti, úklid atd. a to minimálně ve výši 10 % z hodnoty budovaného díla. 

f. Pojištění odcizení věci.  
g. Pojištění chyby projektu ve smyslu doložky D 115 a to minimálně ve výši 10 % z hodnoty budovaného díla v případě, že se jedná 

o stavební dílo. 

h. Pojištění chyby projektu ve smyslu doložky D 200 a to minimálně ve výši 10 % z hodnoty budovaného díla v případě, že se jedná 
o montážní dílo. 

i. Pojištění ve smyslu doložky D116 – předčasné užívání. 

Pojištění se bude dále vztahovat na pojištění odpovědnosti za újmu/škodu včetně tzv. křížové odpovědnosti s tím, že pojištění bude sjednáno 

pro případ právního předpisu stanovené povinnosti pojištěného nahradit: 

a) Újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcení včetně následné finanční újmy. 

b) Škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (včetně zvířete), kterou má tato osoba ve 

vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněné u sebe z jakéhokoliv jiného právního titulu včetně následné finanční újmy. 

c) Újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce (služby). 

d) Pojištění bude dále sjednáno i pro škody způsobené vibracemi, chvěním, oslabením nebo odstraněním nosných prvků a podpor ve 

smyslu doložky D120, a to minimálně se sublimitem plnění 0 Kč. 

Minimální limit plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu/škodu bude činit 0 Kč. 

Pojištění bude platné od okamžiku převzetí staveniště do okamžiku převzetí díla objednatelem, nebo kolaudací, podle toho, co nastane dříve. 

Bude rovněž sjednáno pojištění tzv. záruční doby dle ujednání doložky D004 v délce minimálně 12 maximálně 24 měsíců 

Spoluúčast stanovená v pojistné smlouvě bude stanovena na maximálně 0 Kč. 

Případné pojistné plnění z pojištění budovaného díla bude v pojistné smlouvě vinkulováno ve prospěch objednatele. Objednatel v případě, 

kdy bude dílo po pojistné události zhotovitelem uvedeno ve stav před pojistnou událostí, uvedené pojistné plnění převede na zhotovitele. 

Zhotovitel prokáže platnost tohoto pojištění kopií pojistné smlouvy nebo certifikátem vystaveným pojistitelem, ve kterém bude pojistitelem 
uveden konkrétní rozsah pojistné smlouvy, a to v souladu se Zadávací dokumentací a dále potvrzením o úhradě pojistného, a to i v případech, 

kdy bude pojistné hrazeno ve splátkách, buď ve formě potvrzení pojistitele o zaplacení pojistného a/nebo výpisem z běžného účtu 

zhotovitele. 

Povinně smluvní pojištění vozidel: 

V případě povolení vjezdu vozidel zhotovitele do areálu ETI, a.s. je zhotovitel povinen doložit kopii pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidla ve výši minimálně 100 mil. Kč za škody na majetku a 100 mil. Kč za škody na zdraví. 

5. Fakturace 

Pravidla pro zasílání faktur (daňových dokladů): 

a) Faktury budou zhotovitelem zasílány v listinné podobě na adresu: Elektrárna Tisová, a. s., Tisová 2, 356 01 Březová. 

b) Faktury budou zhotovitelem zasílány v elektronické formě při splnění pravidel: 

a. Faktury budou zaslány na níže uvedenou e-mailovou adresu:  

prijem.faktur@etias.cz . 

b. Faktury včetně příloh budou výhradně ve formátu PDF. 

c. Faktury budou zasílány jako jednotlivé soubory (1 soubor = 1 faktura + přílohy), v e-mailu může být více souborů. Nelze posílat 

odděleně faktury a přílohy.  

Pravidla pro obsahovou náplň faktur (daňových dokladů): 

Faktury budou vedle předepsaných náležitostí dále obsahovat číslo objednávky/smlouvy, určení příjemce faktury (ETI, a.s.), budou k nim 
přiloženy veškeré potřebné dokumenty a doklady, případně další dokumentace, která bude součástí dodávky, a bude k nim přiložen 

podepsaný předávací protokol nebo jiný doklad, osvědčující převzetí dodávky za ETI, a.s., na jehož základě je faktura vystavena. V případě, 

že faktura nebude mít tyto další náležitosti, nemusí být ze strany ETI, a.s. přijata a bude vrácena zhotoviteli.  

Faktury musí být vystaveny v souladu s obecně závaznými právními předpisy (tj. zejména se zákonem o účetnictví, občanským zákoníkem, 

zákonem o daních z příjmů a zákonem o dani z přidané hodnoty). 

Pokud vinou zhotovitele, který vystaví chybný daňový doklad, bude mít ETI, a.s. újmu (např. nebude si moci uplatnit odpočet DPH pro 
chybějící náležitosti, nebo si nebude moci uplatnit DPH ve výši, která má být uplatněna podle zákona o DPH, z důvodu chybně uplatněné 

sazby DPH na faktuře), případně pokud bude mít ETI, a.s. újmu z důvodu uplatnění institutu ručení vůči ETI, a.s. za daň nezaplacenou 

zhotovitelem, je zhotovitel povinen tuto újmu ETI, a.s. nahradit. 

ETI, a.s. je oprávněna započíst vůči zhotoviteli jakékoli splatné vzájemné pohledávky ze svých smluvních vztahů se zhotovitelem. 

mailto:prijem.faktur@etias.cz


6. Ručení za odvod daní zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje a prohlašuje, že: 

a) Řádně a včas plní své závazky vůči státu, zejména řádně a včas hradí daň z přidané hodnoty a předkládá řádně, včas a průkazným 

způsobem přiznání k dani z přidané hodnoty; a 

b) nenachází se v takové ekonomické situaci, v důsledku které by byla ohrožena jeho schopnost plnit řádně a včas své závazky z 
obchodního styku a/nebo závazky vůči státu, včetně daňových závazků; a současně ani s ohledem na jeho ekonomickou, hospodářskou 

a obchodní situaci nehrozí takový stav, kdy by pozbyl schopnost řádně hradit své závazky z obchodního styku či vůči státu, včetně 

závazků daňových; a 

c) nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízení a že ani zahájení takového řízení nehrozí, jelikož není v situaci, kterou by bylo možné 

kvalifikovat dle právních předpisů jako úpadek a ani vznik takovéto situace u něho nehrozí; a 

d) nikdy nebyl účasten a ani nehrozí, že kdy v budoucnu bude účasten, na krácení daňových povinností či dokonce sám, aby krátil své 
daňové povinnosti, tzn., aby se choval v rozporu s právními předpisy, a dále že nikdy nebyl účasten toho, aby byla vylákána daňová 

výhoda, a že ani nikdy nebude sám jednat takovým způsobem, který by bylo možné kdykoli v budoucnu kvalifikovat za vylákání 

daňové výhody apod.; a 

e) zajistí, aby veškerá jeho prohlášení a ujištění, která poskytl ETI, a.s. byla platná a účinná, pravdivá a úplná, po celou dobu trvání 

příslušného smluvního vztahu. 

Zhotovitel na požádání předloží ETI, a.s. potvrzení správce daně o tom, že nemá daňové závazky po lhůtě splatnosti. 

Zhotovitel neprodleně, nejpozději do 3 (tří) pracovních dní ode dne, kdy se dozví a/nebo může při vynaložení řádné péče dozvědět, písemně 

a prokazatelně informuje ETI, a.s. o tom, že nastala jakákoli změna podmínek definovaných v odstavcích a) až e), včetně přesného vymezení 

změny okolností a jejich případného doložení odpovídajícími obchodními listinami, rozhodnutími orgánů veřejné správy či rozhodnutími 

soudů. 

Zhotovitel bere na vědomí, že pokud v průběhu plnění objednávky/smlouvy nastane u něho takováto změna, která bude oznámena; a/nebo 

nastane změna, která nebude oznámena, ale ETI, a.s. bude schopna prokázat, že k takové změně došlo, apod., má ETI, a.s. oprávnění 
odstoupit od smlouvy (jako celku, nebo jen případně od dílčího plnění) a/nebo pozastavit odběr dodávek od zhotovitele do doby, než bude 

stav odstraněn nebo než bude ETI, a.s. poskytnuto přiměřené zajištění případného hrozícího regresivního nároku. 

Závazky zhotovitele s ohledem na ustanovení §109 zákona č. 235/2004: 
a) Uvádět v daňových dokladech či jiných dalších písemnostech (např. objednávky, smlouvy), vztahujících se k předmětnému plnění, svůj 

účet zveřejněný správcem daně v registru plátců. Současně prohlašuje, že ručí ETI, a.s. za škody vzniklé v důsledku uvedení účtu, 

který není zveřejněn správcem daně v registru plátců, v daňových dokladech či jiných dalších písemnostech (např. objednávky, 

smlouvy), vztahujících se k předmětnému plnění, a zároveň, že takto vzniklé škody ETI, a.s. uhradí. 

b) Informovat ETI, a.s. o jakékoliv změně ve svých zveřejněných účtech správcem daně ve vztahu k uzavřené smlouvě, objednávce; pokud 

tak neučiní, bere na vědomí a souhlasí s tím, že pokud následně bude ze strany správce daně po ETI, a.s. jakožto ručiteli vyžadována 

úhrada nezaplacené daně, bude takto ETI, a.s. způsobená újma (tato daň zaplacená v postavení ručitele) vymáhána po zhotoviteli. 

c) Bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě, že bude ETI, a.s. ještě před provedením platby, zjištěno (i přes prohlášení zhotovitele), že 

jím poskytnutý účet není účtem zveřejněným správcem daně, bude úhrada za plnění provedena na účet zveřejněný správcem daně v 

registru plátců. 

d) Bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě, že po zaplacení bude dodatečně zjištěno, že účet, který zhotovitel ETI, a.s. poskytl pro 

úhradu, a na který byla platba poukázána, nebyl v době úhrady zveřejněn správcem daně v registru plátců a ze strany správce daně 
bude po ETI, a.s. jakožto ručiteli vyžadována platba, bude takto ETI, a.s. způsobená újma (tato daň zaplacená v postavení ručitele) 

vymáhána po zhotoviteli. 

e) Bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě, že po zaplacení bude dodatečně zjištěno, že o zhotoviteli plnění byla k datu uskutečnění 

zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, a ze strany správce daně bude po ETI, a.s. 

jakožto ručiteli vyžadována úhrada jím nezaplacené daně, bude takto ETI, a.s. způsobená újma (tato daň zaplacená v postavení 

ručitele) vymáhána po zhotoviteli. 

f) Bere na vědomí a souhlasí s tím, že postoupení pohledávek vzniklých z obchodního vztahu s ETI, a.s. je možné jen s písemným 

souhlasem ETI, a.s. 

g) Bere na vědomí, a souhlasí, že v případě faktorových transakcí/postupování pohledávek a jejich správy třetím subjektem, pokud výše 

jednotlivé pohledávky přesáhne zákonem o dani z přidané hodnoty stanovenou výši, je povinen zajistit a v případě potřeby doložit, že 

jsou naplněny typické znaky pro tento smluvní vztah zejména však: 

a. K postoupení pohledávky došlo na základě písemně uzavřené smlouvy o postoupení pohledávky ze zhotovitele na faktoringovou 

společnost, se kterou má uzavřenou zpravidla dlouhodobou smlouvu k zajištění financování a správy pohledávek, ze které mu 

vyplývá povinnost nabízet faktoringové společnosti (veškeré) pohledávky vzniklé z jeho zdanitelných plnění klienta (dodání 
zboží / poskytnutí služeb) ETI, a.s. 

b. V době postoupení jde o pohledávky před splatností. 

c. Cena je sjednána ve výši nominální hodnoty postoupené pohledávky (případně snížené diskont). 
d. Postoupení je sděleno ihned řádně ETI, a.s. 

e. Na základě postoupení má klient možnost při splnění dalších podmínek čerpat od faktoringové společnosti předfinancování před 

splatností postoupené pohledávky, a to v poměrné, smlouvou stanovené výši. 
f. Transakce je po přijetí úhrady od S ETI, a.s., na účet faktora vypořádána vůči zhotoviteli úhradou pohledávky do její nominální 

výše (případně snížené o diskont), či úhradou doplatku v případě předfinancování, ze strany faktora na účet zhotovitele (tj. 

původního poskytovatele zdanitelného plnění), který je zveřejněn správcem daně. 
h) Zhotovitel bere na vědomí, že v případě, že po zaplacení bude dodatečně zjištěno, že v případě faktoringu/postoupení/nepřímé 

úhrady nebyla naplněna některá z výše uvedených podmínek a ze strany správce daně bude po ETI, a.s. jakožto ručiteli 

vyžadována platba, bude takto ETI, a.s. způsobená újma (tato daň zaplacená v postavení ručitele) vymáhána po zhotoviteli. 



Peněžní prostředky zaslané do úschovy či vázaný účet na základě této smlouvy určené na úhradu plnění od zhotovitele, budou následně 

převedeny na účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je ke dni uzavření smlouvy účtem zveřejněným v registru plátců DPH. 

Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě, že po zaplacení/převedení platby z úschovy či vázaného účtu bude dodatečně 

zjištěno, že účet, který zhotovitel ETI, a.s. poskytl pro převod, na který byla platba z úschovy či vázaného účtu převedena, nebyl v době 

převodu zveřejněn správcem daně v registru plátců a ze strany správce daně bude po ETI, a.s. jakožto ručiteli vyžadována platba, bude takto 

ETI, a.s. způsobená újma (tato daň zaplacená v postavení ručitele) vymáhána po zhotoviteli. 

 


